D

E

De hoc vide Athorom sup. cit. de miraculo cerei Roman. in Ecclesia matris Domini c. 3. lib. 2. pag. 27. opus appellatur opera D. Petri Veni integerrimo, & verè Christiano doct. Viri, &c. Renzen. lib. 3. c. 16.

De miraculo cerei non dissimile huius per B. Virginem facti, vide Sophr. Patriarch. Hier. in Prato spirit. c. 180.

Platin. in vita Martini 1. dicit Bonzen. lib. 14. 16. de annis.

De vita & sanctitate Henrici Imp. 11. vide Bar. in annot. in marty. Rom. a. 14. Julij.

Bonzen. lib. 14. ad ann. 147. 22. Bilibald. in vita Rom. 4. Platin. in vita Martini. Roma. 1. dicit Sophr. in vita Martini. Dicitur. pag. 1. c. 20. Bar. in vita Henrici. lib. 14. c. 16. Sigon. lib. 5. de Regn. Ital. ad an. 147.

mirabile dictu nihil minus quantum ad pondus pertinet; post tam prolixam cerei sui exustionem sollicitus illic appensor, & spectator inuenit sic, quasi nihil consumptum sit, totumque quod Deo, & eius Virgini matri deuotus incenderat se recepisse miratur. Hoc tam nobile, & ante nusquam auditum miraculum ad commendandam mortalibus gloriam matris Domini non in quolibet ignoto, & humile loco, non in quolibet, vel in quantalibet Ciuitate, sed in ipsa urbe, orbis capite, non semel tantum, ut dixi, sed assidue recursu annuo diuina pietas, & potentia operata, facit ut, & frequentia miraculi augeat admirationem, & edificent fidem: accendat charitatem, & locus tam celebris nulli patiatur esse occultum, quod caelestis prouidentia tam famosi loci occasione pluribus, ne dictum omnibus fieri uoluit manifestum. Magnum quidem fuit propheticiis temporibus, quod ad uiduam Deo mittente Heliam, hydria farinae non defecit, & lacytus olei non est imminutus iuxta uerbum Domini, qui locutus fuerat in manu Heliae. Magnum fuit quod Helias magnus Propheta Domini pastus est cibo Dei coruis ministrantibus sibi iussu Dei panes, & carnes mane, & panes, & carnes uespere. Magna fuerunt illa tempore ira; non sunt minora ista tempore gratiae. Magna fuerunt illa tempore Moysae; non minora sunt ista tempore Christianae, & Euangelicae legis. Unde fuerunt Prophetae panes, & carnes ministrati a coruis mane, & sero non defecit eidem puxillum farinae, & olei per tres tantum annos, & dimidium non defecit, nec defecit in magno festo matris Domini post tam diuturnam diei, noctisque ut dictum est, consumptionem; oblata Deo Cereorum quantitas non solum per tres annos, & dimidium, sed etiam per centum, & eo amplius annos usque ad hanc nostram aetatem, & quantum deinceps Deo placuerit, &c.

Nostris temporibus Calicis Episcopus acriter, & immerito vexabatur; obquam rem ad hanc Imaginem confugit optima spe ut per illam de sua Innocentia pateret; nec abfuit ab huius precibus, uelut in Archiuio designatum cernitur: Qui dum falsi criminis accusatus, unde, & dignitati, & facultati periculum imminebat, causam suam Romanam ageret ad Beatae Virginis patrocinium recurrens, quotidie per annum integrum in hac Basilica ad Altare sanctissimi Praesepis celebrabat; & sacro peracto cum tota familia Ecclesiam in specie processions circumibat, & ultimo ad Beatae Virginis Imaginem procumbebat, auxilium innocentiae suae implorando. Post annum a Iudicibus, qui de illo ab initio uidebantur male sentire, fuit mirabiliter absolutus.

A Adfunt etiam quaedam miracula per hanc Imaginem communicata, quod ex manuscripto apparet à nobis in Vaticana Bibliotheca reperto, & circa centum sexaginta annos Gulielmo Cardinali Rothomagen. dicato. Sic enim ait. Scio nunc expectari quid de miraculis dicturus sim; cum constet ad supplicationem nonnullarum Imaginum crebra esse facta, ac fieri in dies miracula, crebraque praestari beneficia, quae quam multa sint, illud pro iudicio adduci solet in medium, quod Ecclesia

B semper statuis, signisque, seu spolijs liberatorum saluatorumque sit imbuta. Equidem fateor admirationi esse solere in nonnullis sacris Imaginibus copiam statuarum, quasi pro beneficio impetrato retributarum: nihilominus, & si ibi spectemus cerea illa indicia miraculorum, non propterea existimandum est Imaginem, quae ijs caret, sine uirtute miraculorum existere. Nam secundum locorum uariam consuetudinem ita uarie pro acceptis beneficijs Ecclesiae remunerantur. Alicubi enim pro accepto beneficio Missae celebrari procurant. Alibi cereas faculas ante Imaginem accendunt. Alibi tributa egentibus stipe se uoto liberant. Plurimis etiam in locis cum non facile deprehendatur qui magnas statuas è cera fabricandi artem tenent, retribuunt sigilla, ac cereas pupas. Sunt etiam, & qui peregrinationi, itineribusque se obligationibus soluant, quod et Romae maxime consueuerunt. Quae propter nolim concludas si plura haec habet Imago uotorum signa, consequens esse plura ex ea beneficia, pluraque miracula eminere. Haec enim nostra Imago, & si non est redimita signamenti cereis; at quantis polleat in praesentiarum miraculis, quantisque beneficijs ad se confugientes semper profecuta fuerit, ex multis quae, & narrantur, & uidentur indies manifeste patet: ex quibus si duos, uel tria perstrinxero, satis esse putabo, cum & reliqua conuinci possint, quae si explicarentur uolumen efficerent. Dominus Petrus de Columna Ecclesiae Romanae Cardinalis cum per mare iter ageret sua suborta tempestate cepit de salute diffidere: Et quia plerumque tunc solemus ad altiora conscendere, quando inferioribus destituimur, gloriosam Virginem nostram hanc Imaginem mente accipiens suppliciter, ut sibi opem ferret, exorauit, quae seruuli sui miserata, mox inter tenebras, turbinesque, ac procellas eadem, quae hic inspicitur Imago paruulum Iesum gestans refulsit, & una secum lucem, tranquillitatem, ac salutem adduxit. Quod factum cum sibi, ceterisque, qui secum tempestate laborabant, ut erat mirandum, uideretur, explicite nostra in Ecclesia uotis curauit ante Imaginem in pictura, quae in hodiernum usque durat, significare, attestarique.

Philippus

Ex Bibliotheca  
Vaticana lib.  
signato n. 392.

Petrus Cardina  
lis Columna fu-  
borta tempesta-  
te grauitate in-  
tus B. Virgin.  
Imaginem in S.  
Mariae Maioris  
Ecclesia posita  
tam implorans  
liberatur.

*Philippus Maria Mediolanensis Dux, cum filium haberet unicum, isque aduersa valetudine correptus, nullam suae salutis spem repromitteret, medicorumque omnis industria, quam non segnem fuisse suspicandum est, iam in irritum vertebatur, ad Dei Genitricis opem confugit, promisitque nostra imagini, quando sibi filius redderetur incolumis, argenteam statuam, ponderis eiusdem, quo, & filius liberatus pensaret, transmittere, promissioneque facta maximo omnium, & praecipue medicorum stupore filius est sanitati restitutus. Qui ex solido argenti fabricatam, ut promiserat statuam ingenti cum honore, & pompa nostrae Imagini direxit, ac dedicauit. Quod argenteum donum iussu legati cuiusdam Sedis Apostolicae, vel ob ingruentem Ecclesiae necessitatem, vel quouis quaequo colore una cum sacris Ecclesiarum utensilibus constat, & ad nummos redactum: quod quidem nec impune actum est: nam eundem legatum dignitas Cardinalatus defendere non potuit, quin carceri deputatus infelicem obiret, concluderetque vitam. Subijciam, ne ingratitude noter, quod mihi ipsi beneficium per eandem imaginem collatum est. Iam septimus agitur annus, quo aestuosis me febris, ac dysenteria exhaurientibus usque adeo exinanitus sum, ut nec manum e lecto, vel quidem paululu (Deum testor) attollere possem: iam medicis desperantibus, assistentibusque ad lachrymas se conuertentibus, recurritur per anxiam matrem ad Virginem Genitricem, promittiturque se imaginem hanc certis diebus visitaturam si mihi subueniatur. Quid plura? emissa prece febris abcessit, corpusque constringitur, & ne dum mortem euasi, sed & multo prosperiorem valetudinem recuperavi, ut crederes illam non fuisse aegritudinem, sed ad salubriorem conalescentiam preparamentum optimum. Possent plura, & his quidem maiora subnectere, si & intentio, & operis prolixitas pateretur; non enim hac ex parte, quae ad miraculorum pluralitatem pertinet primatum ascribere huic imagini animus est; sed id studeo efficere, ut credamus sine cereis his ostentationibus munera, seu beneficia impetrari. His enim tribus miraculis, quasi magno mari libatis, facile potest comprehendi, qualiter reliquum sapiat: sed dicet mihi qui sapiam, si nec ob sublimem opificem, pictoremque egregium, si nec ob multitudinem miraculorum, beneficiorumque praestitorum excellentiam, hac inter caeteras meretur imagines, qua id sibi praerogativa quouque priuilegio uedicabit? Quia vero posset aliquis timere quasi ex simplici sanctae Mariae nomine non fit hac sacra Imago intelligenda, nec etiam illius Basilica, velut apud S. Gregorium legimus; cum in sermone apud sanctam Sabinam po-*